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(1.,:65 rn', b:4 m);
(1,:69 nr', b='4 In);

(1,:172n't', b=4m);
(i,:1tl5m', b=4rn) I(nalizim (l-:1320 ttt')l
([,:57Onr', b=4m);

(1.:1-55ur', b=4rn);
(1,=95.0m', b=4m) dhe

(L:169m', b:4m) , me num€r identifikues: ffi
W

KONTRATIi PUXB
PalEt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, t€ cilen e pdrfaq€son : llmi Azemi - Drejtor i Drejtoris6

p6r Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejme PUNEDHENESI) ' 
dhe

Z. 6, Gurdbardhi "sh.p.k., emri i biznesitt, me ARBK: 811243211, me seli nE Klin€ & " ALBeton
,,sh.p.k. emri i biznesit, me ARBK:810031823, me seli nE Skenderaj, te cilet iperfaqeson z. Hasan

Casirl, nd tekstin e mdtejmd: I(RYESI I PUNiIVE

jan€ pajtuar td lidhin kete kontrate publike pdr pune, me sa vijon : l,ot. 1 - Ndiirtimi i rrugdve me kubzn betoni, si

vijon :

1) Ilruga Zeke Duminca I

2) Rruga Zeke Duntinca 2

3) Rruga Ferat l-lasani

4) Rruga Asllsn Gjeniaj li

5) I{ruga Mazhicli
6) ILruga Gostivari
7) Rruga .lashar Jashari

8) Rrr.tga Ali Sfarqa

Nr. i prokurimit vu644 , 4 29 3 0 5
,, I

Nr. i brendsh€m YU644 I 4 0 4 9 5 ) I

Neni I L6nda
L€nda e kontrates esht€ ekzekutimi i pundve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : ndertimi i rrugeve me ekzekutimin

e pundve si vijon Pundve pdrgatitore, punet e dheut, pun6t e zhavorrit, punet e betonit, pundt e asfaltit, punet e

kanalizimit atmosferik duke perfshire ato tokesore, montuese, t€ betonit dhe armatur€s, punet e ndrigimit dhe

infrastruktur6s ndntokdsore, punet e sinjalizimit horizontal dhe vertikal, sipas projektit, dokumentacionit standard,

Projektit dhe Specifikimit Teknik td ofertds me nr. Referues:YU644-23-073-51 I

1.1 Afati i fillimit ti punimcve ijshtc 5 ( pesi ) dit6 pas nenshkrimit td l<ont|ates, resltektivisht pasi ti:iet€ bdre

kerkesa nga Menaxheri i Kontrates i Punidhenesit per {illini td punimeve clhe ne rast sc kusl}tet klimatike, nga

palet nenshkr.uese te kesaj Kontrate, vlerdsohen td pelshtatshlxe pdr putto.

1.2 pun64h6n6si obligohet qC para fillimit td punimeve t'ia dordzoi Pundmarriisit tir€ doliuntentacionin e

kompletuar t0 projelrtit nd fjal€.
t.: lrojekti do tC iealizohet brcncla periudhds dy vjeqarc, sipas afatit td percal<1uara n€ Kushtet e VeQanta te

Kontrates dhe mjeteve t€ buxheturara sipas vitgyq, jo md gjale se data: 30.09.2025

1.4 punddhdndsi, rrrerrjehere pas liclhjes sd l<Csa.j kontrite, do td enteroi l\4enaxherin e Projektit si dhe N4bilieqyresin

e Drejtp6rdrejtrj te l\4enaxherit te Kontratds duke ipdrcaktLral eclhe p0rgiegiesiti dhe cletyrat Iidhur tne

realizirnin e kdsaj Kontt'ate dhe el<zel<utimin e projektit.

1.5 pun6r1al.dsi obligohet qe, ne kerkesen're shkrim ie Puntjdhenesit apo organittd autorizuar prej tij, td kryej edhe

pune tjera shtesg td paparapara licihur me pro.leklin nd fiale, por qe nuk clo tti filloi nle pttuimet shtese perderisa

rne puneclhdnesin nut arr.ihet rnarri:veshje- aneks kontratd me shklim per te specifikuar punet dhb gnrirrrin'
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1.6 Vetom Autoriteti Kontraktues rnuncle ti miratoi ndryshinret, nroclilikintet, shrlangiet dhe zevendesirnet ne

pcrshkrimin e punLrs, ne pajtirrr ure clispozitat liglore nd fuqi q0 rregulloine keto geshtj-e' 
.

1.7 pundmarrdsi ka te are.;ie'ne shtyrje tE afatitit ny"tj"t'se'punimeve ne rast te ndikimit t0 fuqise madhore'

vones€s s€ pun€dhgndrit ne pe.rbushjen e oblilimeve kontraktuese dhe atd pdr aq ditd sa kane zgiatur

nethanat qE e kan€ shkaktuar vonesdn'

l.g punemarrdsi dotepenalizohetmeshumenprej0,l0Tot€vler€s.sdkontratdspergdoditdvones€t€pajustifikuar
te kryerjes sd pun€ve t6 paperfunduara, por qe'ky d6nim, n€ asnjd m6nyre, te mos munde t€ tejkaloi shumdn prej

rcyorcvler€s sE pdrgiithshme td kontraktuar'

1.9 Pundmarresi,pasperfundimitteproceduravetepranimittekniktepunimeve,permesafatitgarantuesicili 
nuk

mund6 td jetd m€ i shkurte se 24 muaj , e siguron Pun€dhen€sin.se punet dhe detyrat e-besuara-iand kryer me

njd cildsi ttj larte dhe sipas konditave te p€rcaituara me projekt dhe sipas dispozitave td LMD-s€ qe rregullojnd

kEt€ gtlshtje.

1.10 Garantimi i cil€sisd s€ pundve ngaanae Pundmardsit do te behet nd afatin dhe ne institucionin e pdrcaktuar si

n€ Kushtet e Veganta td Kontratds, pjesd e dosjes s€ tenderit'

1.11 Afati garantues tillon nga dita e pranirnit teliniht6 pdrkohshErn t0 ohjelitit'

1 . l2 pun€manesi obligohet q{ brenda afatit kohore garantues, me flese- kerkese td Punddhdnesit t'i eliminoi' me

shpenzime te tija, giitha te metat eventuale t€ sifaqura ne objekt me fajin e tij dhe atd ne afatin prej 5 ditesh

pune nga dita e d€rgimit te fteses.

1.13 Ne rast se pun€marresi ne afatin e parapare nuk i nddrmerr veprimet pdr eliminimin e te metave, Pun€dhdndsi

t6 metat e paraqitura do ti eliminoi p€rtnes angazhimit t0 nj6 pun€ kyesi tjet6r, e n€ barr6 t6 Pundmarresit'

duke shfiytezuar mjetet financiare te deporituara me Garancion te Sigurimit te Cilesisd' 
.

1.14 Pundmarresi nukdottipdrgiigietp€rt6metateshfaqurasi pasojdeshfrytdzimit-pdrdorimitjoadekuat t6

objektit td pranuar. rvre'ketEri'st pdrbazEdo tE miren dispoiitat e LDM-sd q€ rregullojn€ kete qdshtje'

1.15 Gjatdkryerjessepunimevedoteudhehiqet libri ndertimoredheditari ipun€ssipasnormave ligjoren€ fuqi'

nd6rsa punddh€nesi apo organi i autorizuar prej tij do ti vdrtetoi punimet e kryera sipas dinamikds, konformd

specifikimit nd para masd , para llogari dhe planin dinamik t€ puneve'

Pranimi teknik i objektit

1.16 pas pdrfundimit td punimeve pundmarrdsi do td kerkoi pranimin teknik t€ p€rkohshdm td objektit t€

pdrfunduar, nd€rsa punedhenesi do td zbatoi procedurat e pranimit teknik td perkohshdm td obj ektit dhe atd

nga momenti kur Menaxheri i Kontrat€s ahe trAUiteqyrdsi lirejtp€rdrejtd i Menaxherit te Kontrates i

P"un€dhdndsit e njoftojnd, me shkrim, Punddhdndsin mbi perfundimin e giitha pundve te parapara'

1.17 Ne pajtim rne Kdrkesat e sakt€suara si d Kushtet e Vegania t€ Kontrates, Punemaffdsi do td depozitoi

SigurimineKualitetittdpun6ven€shumeprej 10%tdvlerdssd.pdrglithshmet€kontratds,pornjdperiudhi!
garantuese t€ det'ekteve prei 24 mua.ive ngu autu e pranimit teknik t€ perkohshem nd emer td shumds s€

mbajtje se Parase.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete nd euro dhe kap€ shumen prej: 124'836'69€' (

njEqindnj 6zetekat6rmijtetqindtridhjetegjasht6/69 Iiuro)'

2.2 emimi i p6rmendur ne Nenin i: -e siper f,uhet tE jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Koniraktuesif sipas kontrat€s. Ai duhet te jet6 i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve'

2.3 pagesat do t6 b€hen : n€ pajtim me Situacionet e aprovuara nga Metlaxheri i Projelctit dhe l\'{bikdqyresi i

Dre.itpa-rdreitd i Menaxherit te l(ontratos i Auto|itetit I(ontraktues'

2.4 Shuma e pagestls nd avans nuk aplikohet'

2.5 Ashtu sikurse 6sht0 rregullL,u..,ll]" rne dispozita t€ Kushteve td veganta te Korrtrates piesc e clos-ies se tenderit

si clhe duke qene se projekti ne fiale dshtc projekt afatgiatd 2 ( cly ) vjegar, ncierltaq. proku|irni per realizimir.r e

projektit nxite ngritjen . ubligi,r,.u. {rnanciare t6 nutoriteiit Kontraktr,res'- Punedheni{sit qe duhen pdrmbushur nga

pdrvetesitnet n€ vitin fistat 
*zoz+ 

clhe 2025, palet kontfal<tuese pa.itohen c1e clinamil<a e realizimit te pundve ue

projektin n6 {al6 t€ realizohet nd harrnoni me clinamikcn e pdrvctdsinreve te n.rjeteve finarrciare nd kite vft'2024' ne

pajtim rne pjesen e ldndes s€ kontrates - pl.se e dosjes sd tencJerit llle t1r' prol<' vtl644 * 24 - 049 - 521'

respektivisht"<Iinarnika e realizirnit td projektit t0 realizohet, rne sn viion :

Ni vitin kalendarili 2024, deri n€ shrtm0n prej : 50,000'00€'

Ntl€rsa, nE vitin halend:rrik 2025 , deri nE shumon prej : 74'836'69€'

:\
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2,6 pagesa e frrnclit do te kryhet pasi Kontraktuesi te kete pirlirnduar punimet dhe l(omisioni i Praninlit Teknik td

ketd leshuar Raporlin per praitirnin teknik te punirneve t€ pdrfirncluara, me Situacion t€ ndnshl<ruar nga N4enaxheri i

projektit clhe MLrik€qyrdsi i l)rejipdrclre-itd i Menaxherit tC Kontrates i Autoritetit Kontt'akttres.

Neni 3 Rendi i pdrpardsis€ i dokumenteve ti l<ontrat6s

3.1 Kontrata p€rbdhet nga dokun.rentet ne vijim:
(a) N4arrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e Perglithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe speoifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(0 Plani p0r menaxhimin e kontrates;
(g) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen te nevojshme td jene pjese e kdsaj kontrate'

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe ne raste td

paqart€sis6 ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpardsise nd te cilin jane dhen€ me sipdr.

3.3 N6 rast te paqarlesis€ apo mospdrputhshm€rise lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate, palet do ti rnarrin pdr

baze dispozitat e peicaituara si ne fushtet e P€rgiithshme dhe lose td Veganta tE kontrates si dhe dokumentacionin

pjesti pdrbdrdse e dosjes sd tenderit me nr. prok. VU644 -24 - 049 - 521

3.4. Kontestet eventuale lidhur rnc dislrozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjetlhin me marr€veshje, nd ti!

kund6rt6n, kompetcnt pdr zgiidhje tE hontestit do t0 jet0 Gjyhata Komerciale n0 PrishtinE ( Deplrtamenti

p6r (-'6shtje Ekonomike ), ndorsa piir baz0 do t0 nrerren clispozitat e;r6rcalitunl'a si nd dohutnetrtacionin -
Dosjen e'I'entlerit I'tle nr. prol<. V[J(r44 *24 * tJ49 * 521

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kan€ te b€jne me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anl dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

aunet te dergohen me poste, faks, email ose te dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues

mund t0 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar nd Kushtet e Veqanta te

Kontrates.
4.2 Ndse personi q€ dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdte nd komunikaten e

tij. Sa heie q6 ka afat te fundit per pranimin e komunikates rne shkrim, ddrguesi duhet te kerkojd vdrtetim te

pianimit t6 komunikates s€ tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i mame te githa masat e nevojshme pdr td

siguruar pranimin e komunikimit te tij.
+.: fudo nd kontrate parashikohet per dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do td jete ne formd te shkuar

ane falet "njofton", "veftetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen nd pdrputhje me rrethanat' Ndonje

miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur ne gjuhen shqipel nd kater origiinale, prej t€ cilave 3 jane pdr Autoritetin

Kontraktues dhe njE origiinale per Kontraktuesin.

PEr : Autoritetin Kontraktues - Komuna
Vushtrri \

PEr O.E. : " GurEbardhi'sh.p.k. & " Al'Beton
'6sh.p.k. - KIinE

Hasan Gashi

S/?fti""rry

Emri: Ilmi Azemi Emri:

Pozita: dreitor - zrf=\-- Pozita: dreitor.r-ffi-
NEnshkrimi: fifrffiilifx N€nshkimi: a#wr-
Data'.

1,';'-.S.ly h.'r-t-.'
05.07./024 ;.r r;Jiffi.-l "';.' t:' : \Data:

\<--, j:

0s.07.2oz4 ,4slKlA
Vula: ;;- 

"W 
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrat€s: VU 644-24'2930-5-2-llc881

KVK n€ vijim do td plot€soin€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her. qd ka nj. konflikt' dispozitat ketu do t€ ,rbizotdro'in. mbi

ato t€ KPK.

ffierkatosneKPKfustrtet e nergiithshme te Kontrates

P€rshkrimi i nenit
shtjet..q0. nuk'mbulohen nga

;i$;;ilt; k"ntraies' turioitsioni do te jete : l-igii ne fuqi n€ Republik6n e Kosovos'

@tzyrtare novend.

er6s st.P€rgiithshme t€

kontratEs.Dokumenti-Polisaesigurimtapodokumentbankat6loshuarnga

"O"".ie 
L"rnprni e sigurimeve apo bank"e tO licensuar nga Banka Qendrore e Kosov6s

me afat validiteti pdr koh0zgiatjen e periudhEs prej i5 muaj nga data e n6nshkrimit

tE kontrat6s.

Siguria e ekzekutimit

S["m" *tnt ate . s,grrimit do t€ jete:

(a) P€r humbje ose d€mtim Pun€ve, Itnpianteve dhe Materialeve Ishano

humbie ose demtim i Pajisjeve [sh\no shumat];

Pajisjeve) ne lidhje rne I'-ontreten [shono :ltrttlrla

(i) t€ punetoreve t€ Kontraktuesil [sheno shumat]

(ii) t0 personave te tjer€: [sh€no shumat]

Kontraktuesidotador€zojp€raprovimPrograminp6rPunetbrenda2(dit6)ditiivengadatae
Nenshkrimit te kontrates.

pcriudha per Prograrnin e azhurnuar Eshte: konlbrm planit dinamik t€ dorezrtar sipas afatit

p0rcaktuai paraprakisht : jo me gjate se data 30'09'2025

Data elillirnit do t0 jet€ : 5 (pese) dite nga data e n€nshkrimit 1e kontlat€s' tl€ rast se kushtet

klimatike vlercsohen te pershtatshme per pune'

DataeperfundimitetegiithaPun6vedot€jet€:sipasPlanitDinamik,porjorn€gjateseafati
percakiuar paraprakisht ne piken II.3 te Njoftimit per Kontrate '

-Fillimiipunimeve:5(pese)ditengadataen€nshkrinrittekontratdsnerastSe
kushtet klimatike vleresoicn ie pershtat€shnte per ekzekutimin e punimeve.

rfundimtar te Kontrates' Per

dite te vonuar'.

Shuma maksimale e demeve t€ likuiduara p€r t€ giitha Pun€t Eslrte 10% e Qrnimit fina1 te

Demet e likuiduara

itetit Kontraktues do tE

nrbajne r.ibrin e punes cue iiul,lld:niTol ll.Tslil',1":;:":":,:51*'i'J*::"1"T:1t?
il:.T:rffi;;ru"gi.h. plrrl,r.rimet.e'p'uni,niu. re ekzekutuara ne terren, per te

konilrmuar. sasind dhe cilesine e materialeve te perdorura ne ob.iet<et - vend punishte,

giithashtupert0evidentuarecurindcpunimeve,pengesateventuale,aktivitetetendermarra
p€r eliminirnin. p.ng..u,'.ie-tr-'ii'q"io, kohezgl;tie; e kohds sa kan. zgiatur pengesat dhe

nd fund, pas p€rt'undimit te ;;;i;.r., per re di;ena nie Rekapitulim t€ ecuris€ s0 punimeve

permes te dhenave nd shilia dhe data'

ga ZYrtari KrYesor

iJn]inistruti, i Autoritetit Kontraktues, pas n0nshkrirnit te kontl'ates.

menaxhimin e kontratds dht 'bi
e cildsise, sasisC dhe

.nspektimi dhe testimi

Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m dhe

gjuha

2.1

2.2

10.1

Pi:rgieglesia dhe
Qiorrrimi i Kontraktuesit

11.2

(b)

l'rograml

12.2

Fillimi i puneve 17.1

17.2

19.1

Regiistri i Pun€s 20.1

22.1



tesua.ra.si ne Kushtet c 
I

ireLgiithshme te Kontrates dhe detyrit e pershkruara nd vendimin rnbi ernerimin l

I

pagesa do te kryhet slpa;realizirnit te puneve ne 1el'ren. respektivisht siluacioneve te 
I

aprovuala nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues' 
I

I

Pagesa clo te kryhet ne alatin sa rn€ td shkurter kohor, por.io me giate tt.l0 dtj:^19:,,*l:: 
I

pri"l,"i, dhe evidentirnit te fatures nga zyrtari pergiegies per pranimin dhe protokolirnrn e 
I

latulave i AK-se. I

I

I

I:l
Shuma e parave te mbajtura eshte: N / A

Iili;it;;;;imeve, konfor; planit dinamik por jo me siate se data 30.09.2025

Periudha garantuese e defekteve eshte : Periudha garantuese e defekteve eshte : 24 muai nga

data e prinimit teknik t0 perkohsh6rn n€ shumd prej l0 7o te vler€s sd pergiithshme td

kontrat€s, per defektet . puruqiru.o nd obiekt. Dokumentit - Polices se Sigurimit te kualitetit te

nundve e leshuar nea nie Ban'ke ose Kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e

il;;;; 
';;;;;;, 

,;ltditetit p6r kohezgiatjen e periudhes prei 25 muaj, nga data e pranimit

I t.tnit te puneve.

,rcran e nrrnave nii nrrk ian€ o6rfunduar. o€ oerfaqqrq$pqlgq

Pagesa 24.1

Parapagimi 26.1

Mbajtja e Paras€ 27.1

Shkaqet Per
kompensirn

30.1

Pergjegiesia mbi
Defektet

34.5

Papesa nas shk0puties
39.1

s€ kontrat€s sttese te Autoritetit Kontraktuesin per komplettmtn e runeve' ptrt rluluJa

rntsre tii nnkrvera minus shutna e d0mgye te likuidtrara'

.ra a+L.L
--E'',"".'_'

mosmarre veshieve

Zeiidhia e
43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cllat muno te tlnolll BJilLs Erzs(ultiluL ru NvJo,

^ -^,:-,Ld* -^i:J^d -r-'^r^ r,ifmiat nil+dYe{e tgd€fdz€it€*{e

IIlUSltlall EYEJrf sv! rr

procedurO giyq€sore
Glyl*te,, K"*...trt. ,€ Prishtind, nd pajtim me ligiin nE Kosov6'
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